
САДОВОД
   Ассаламу алайкум!

№ 28 (7324)
5 июль 2018г.

Четверг
sadovoduns@yandex.ru

mo_uncuk_raion@mail.ru
+7 960 407 34 43
+7 988 781 63 88Газета основана 1937г. Русскоязыная веб версия  

УНЦУКУЛЬСКОЙ РАЙОННОЙ ГАЗЕТЫ « С А Д О В О Д»

Заседание Антитеррористической комиссии

В Унцукульском районе прошло за-
седание Антитеррористической ко-
миссии в МО «Унцукульский рай-
он» под председательством Исы 
Нурмагомедова с участием замести-
теля министра внутренних дел Ре-
спублики Дагестан Ахмеда Батали-
ева и помощника Главы Республики 
Дагестан Сайпудина Сайпова.

Открывая заседание Иса Нурмаго-
медов доложил краткую характе-
ристику оперативной обстановки в 
районе и озвучил вопросы стоящие 
на повестке дня.

На повестке дня стояли вопросы об 
организации адресной работы по 
профилактике терроризма в моло-
дежной среде, образовательной сфе-
ре, среди иностранных студентов, 
находящихся на территории района, 
а также о мероприятиях по реализа-
ции Комплексного Плана противо-
действия идеологии терроризма.

Сайпудин Сайпов, выступая перед 
участниками заседания, отметил о 
необходимости обеспечения прове-
дения в период летних каникул ме-
роприятий патриотической и анти-
террористической направленности 

в оздоровительном летнем лагере 
«Сосна» с привлечением отделов 
молодежи и культуры администра-
ции Унцукульского района.

В своём докладе заместитель мини-
стра внутренних дел Ахмед Батали-
ев поблагодарил всех участник про-
цесса противодействия идеологии 
терроризма в Унцукульском районе, 
а также отметил о необходимости 
активизации проведения просве-
тительских и развлекательных ме-
роприятий со всеми группами под-
растающей молодежи, в том числе с 
несовершеннолетними детьми чле-
нов незаконных вооруженных фор-
мирований, а также лиц, осужден-
ных за совершение преступлений 
террористической направленности, 
а также с подростками, попавшими 
в трудную жизненную ситуацию, 
которые могут быть подвержены 
влиянию идеологии терроризма и 
экстремизма.

Заслушав и обсудив выступления 
участников заседания АТК, при-
няты соответствующие решения и 
даны поручения ряду руководите-
лей и представителям организаций 
и ведомств. 

Встреча представителей аппарата муниципаль-
ной АТК с трудовым коллективом села Цатаних

 Накануне в селе Цатаних Унцу-
кульского района аппаратом му-
ниципальной Антитеррористиче-
ской Комиссии проведена встреча 
с трудовым коллективом села, на-
правленная на предупреждение рас-
пространения террористических и 
экстремистских идей среди молоде-
жи, в том числе и в сети Интернет.
 В работе приняли участие помощ-
ник Главы Республики Дагестан, 
представитель Антитеррористи-
ческой комиссии РД в горном тер-
риториальном округе Сайпудин 
Сайпов, представитель министер-
ства печати РД Фатина Убайдатова, 
заместитель главы Унцукульского 
района по безопасности Магомед 
Гамзатов, специалисты АТК райо-
на, блогеры муниципалитета и ра-
ботники «Единой информационной 
службы» Унцукульского района.
 Фатина Убайдатова рассказала о 
проводимой министерством со-
вместно с муниципальными обра-
зованиями и другими субъектами, 
работе по противодействию идео-
логии терроризма, о подготовке и 
продвижению ви-
деороликов анти-
террористической 
направленно-
сти. Участники 
встречи задавали 
вопросы, касае-
мо проводимой 
работы. Фати-
ной Убайдатовой 
были даны со-
ответствующие 
разъяснения и 
конкретные реко-
мендации.
 Помощник Гла-
вы РД Сайпудин 
Сайпов разъяс-

нил участникам встречи о необхо-
димости постоянного повышения 
профессиональных навыков, так 
как интернет пространство обла-
дает большим числом пользовате-
лей, многие из которых являются 
мишенью идеологов терроризма. 
Работа в этом направлении должна 
быть приоритетной. Одним из важ-
нейших направлений борьбы с экс-
тремистскими проявлениями вы-
ступает профилактическая работа в 
молодежной сфере, и немаловажной 
в этом является работа в социаль-
ных сетях.
 Поэтому, как отметили участни-
ки встречи, необходимо продол-
жить работу по продвижению со-
циальных и антитеррористических 
роликов, в целях формирования в 
обществе обстановки негативно-
го отношения к экстремистским 
проявлениям. Кроме того, указа-
но о необходимости обеспечения 
эффективного информационного 
сопровождения деятельности, на-
правленной на противодействие 
асоциальным группам.



РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение «О бюджете МО «Унцукульский район»Республики 

Дагестан на 2018 год и плановый период 2019-2020 гг.»от 1 марта 2018 года №53
Принято Собранием депутатовмуниципального района от

 «21» июня 2018 г. № 64
  В соответствии с Законом Республики Дагестан «О республиканском 
бюджете Республики Дагестан на 2018 год», с изменениями внесенными 
Законом РД от 29 марта 2018 года, Положением о бюджетном процессе в 
МО «Унцукульский район», рассмотрев и обсудив представленный про-
ект бюджета МО «Унцукульский район» на 2018 год
    Собрание депутатов муниципального района РЕШАЕТ:
    Внести изменения и изложить в следующей редакции:

Статья 1. Основные характеристики районного бюджета 
МО «Унцукульский район» на 2018 г.

 1. Утвердить основные характеристики районного бюджета МО «Унцу-
кульский район» на 2018 г.:
 1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета МО
«Унцукульский район» на 2018 год в сумме 719892,846 тыс. руб., в том числе 
общий объем межбюджетных трансфертов, получаемых из республикан-
ского бюджета, в сумме 642448,347 тыс. руб., в том числе: субвенция из ре-
гионального фонда компенсаций на исполнение полномочий по расчету и 
распределению дотации поселениям, входящим в состав муниципального 
района – 50532,0 тыс. руб.;
 2) общий объем расходов районного бюджета МО «Унцукульский район» 
на 2018 год в сумме 727303,521 тыс. руб.;
 3) верхний предел муниципального долга МО «Унцукульский район» на 01 
января 2018 года в сумме 0 руб., в том числе муниципальные гарантии МО 
«Унцукульский район» 0 рублей;
 4) предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга на 
2018 год – 0 тыс. рублей;
 5) дефицит районного бюджета МО «Унцукульский район» - 7410,675 тыс. 
рублей.

 Статья 4. Бюджетные ассигнования из районного бюджета 
МО «Унцукульский район» на 2018 год.

 1. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение
публичных нормативных обязательств на 2018 год – 7919,3 тыс.рублей.
 2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по получателям,
разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов, на 2018 год со-
гласно приложению №5 к настоящему Решению.
 3. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей
1 настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований по раз-
делам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации 
расходов бюджета на 2018 г. согласно приложению № 6 к настоящему Реше-
нию.
 4. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по получателям на
2018 год согласно приложению №12 и 14 к настоящему Решению.
 5. Субсидии юридическим лицам, предусмотренные настоящим
Решением, предоставляются в порядке, установленным администрацией 
МО «Унцукульский район».
Утвердить изменения, произведенные в бюджете согласно приложениям
№1,3,5,6,7,8,12,14 к настоящему решению, в том числе:
 1. Средства межбюджетных трансфертов из республиканского бюджета,
поступившие дополнительно к утвержденному бюджету в общей сумме
17602,664 тысяч рублей, в том числе:
1.1. Средства субсидий, поступившие дополнительно к утвержденному
бюджету в общей сумме 3645,7 тыс. рублей в соответствии с целевой
направленностью направить на повышение МРОТ с 1 мая 2018 года в раз-
мере 11163 рубля, в том числе:
а) районные учреждения в общей сумме 3381,5 тыс. рублей, в том числе:
   - Райадминистрация - в сумме 34,873 тыс.рублей;
   - МКУ Отдел культуры - в сумме 91,541 тыс.рублей;
   - МКУ «Служба ЖКХ администрации МО «Унцукульский район» - в сум-
ме 17,436 тыс.рублей;
 - МКУ «Центр обслуживания муниципальных учреждений» - в сумме
104,618 тыс.рублей;
   - МКУ Управление образования - в сумме 30,514 тыс.рублей;
   - МКДОУ «Детский сад № 1 Ромашка» в сумме 218,770 тыс.рублей ;
   - МКДОУ «Детский сад № 2 Ласточка» в сумме 292,874 тыс.рублей;
   - МКДОУ «Детский сад № 3 Фиалка» в сумме 187,384 тыс.рублей;
   - МКДОУ «Детский сад № 4 Теремок» в сумме 253,642 тыс.рублей;
   - МКДОУ «Детский сад № 5 Соколенок» в сумме 157,800 тыс.рублей;
   - МКДОУ «Детский сад № 6 Звездочка» в сумме 114,209 тыс.рублей;
   - МКДОУ «Детский сад № 7 Улыбка» в сумме 101,131 рублей;
   - МКДОУ «Детский сад № 8 Солнышко» в сумме 179,595 тыс.рублей;
   - МКДОУ «Детский сад № 9 Сказка» в сумме 262,477 тыс.рублей;
   - МКДОУ «Детский сад № 10 Снежинка» в сумме 117,696 тыс.рублей;
   - МКДОУ «Детский сад № 11 Сосна» в сумме 127,286 тыс.рублей;
   - МКДОУ «Детский сад № 12 Чебурашка» в сумме 104,618 тыс.рублей;
   - МКДОУ «Детский сад № 13 Колобок» в сумме 170,877 тыс.рублей
   - МКУ ДО «РЦДОД» в сумме 139,491 тыс.рублей;
   - МКУ ДО «ДДТ с.Гимры» в сумме 26,155 тыс.рублей;
   - МКУ ДО «ДДТ пос. Шамилькала» в сумме 80,514 тыс.рублей;
   - МКУ ДО «ЦДОД пос. Шамилькала» в сумме 198,044 тыс.рублей;
   - МКУ ДО «ДЮСШ с. Унцукуль» в сумме 61,027 тыс.рублей;
   - МКУ ДО «ДЮСШ с. Гимры» в сумме 78,464 тыс.рублей;

   - МКУ ДО «ДЮСШ с.Балахани» в сумме 113,336 тыс.рублей;
   - МКУ ДО «Школа искусств» в сумме 30,514 тыс.рублей;
   - МКУ ДО «СЮТ с. Унцукуль» в сумме 86,614 тыс.рублей.
б) сельским поселениям в общей сумме 264,2 тыс. рублей, в том числе:
   - МО «село Ашильта» - 8,718 тыс.рублей,
   - МО «село Гимры» - 8,718 тыс.рублей,
   - МО «село Ирганай» - 8,718 тыс.рублей,
   - МО «село Харачи» - 8,718 тыс.рублей,
   - МО «село Цатаних» - 34,872 тыс.рублей,
   - МО «сельсовет Араканский» - 8,718 тыс.рублей,
   - МО «сельсовет Балаханский» - 26,154 тыс.рублей,
   - МО «сельсовет Иштибуринский» - 8,718 тыс. рублей,
   - МО «сельсовет Кахабросинский» - 17,436 тыс.рублей,
   - МО «сельсовет Майданский – 26,154 тыс.рублей,
   - МО «сельсовет Унцукульский» - 72,404 тыс.рублей,
   - МО «пос.Шамилькала» - 34,872 тыс.рублей.
 1.2. Средства субсидий, поступившие дополнительно к утвержденному
бюджету в соответствии с целевой направленностью направить МКУ Шко-
ла искусств Унцукульского района на поддержку отрасли культуры в сумме 
152,632 тысяч рублей.
1.3. Средства субсидий, поступившие дополнительно к утвержденному
бюджету в соответствии с целевой направленностью направить Админи-
страции МО «Унцукульский район» на формирование современной город-
ской среды в сумме 5169,4 тысяч рублей.
 1.4. Средства субвенции, поступившие дополнительно к утвержденному
бюджету в соответствии с целевой направленностью направить Админи-
страции МО «Унцукульский район» на зарплату с начислением отдела гос.
регистрацию актов гражданского состояния в сумме 139,032 тысяч рублей.
1.5. Средства субвенции, поступившие дополнительно к утвержденному
бюджету в соответствии с целевой направленностью на повышение МРОТ 
с 1 мая 2018 года в размере 11163 рубля направить на реализацию основных 
общеобразовательных программ Госстандарт садики в общей сумме 2479,1 
тыс. рублей, в том числе:
   - МКДОУ «Детский сад № 1 Ромашка» в сумме 271,571 тыс.рублей;
   - МКДОУ «Детский сад № 2 Ласточка» в сумме 341,404 тыс.рублей;
   - МКДОУ «Детский сад № 3 Фиалка» в сумме 182,294 тыс.рублей;
   - МКДОУ «Детский сад № 4 Теремок» в сумме 257,139 тыс.рублей;
   - МКДОУ «Детский сад № 5 Соколенок» в сумме 166,823 тыс.рублей;
   - МКДОУ «Детский сад № 6 Звездочка» в сумме 66,731 тыс.рублей;
   - МКДОУ «Детский сад № 7 Улыбка» в сумме 86,127 тыс.рублей;
   - МКДОУ «Детский сад № 8 Солнышко» в сумме 240,535 тыс.рублей;
   - МКДОУ «Детский сад № 9 Сказка» в сумме 449,808 тыс.рублей;
   - МКДОУ «Детский сад № 10 Снежинка» в сумме 80,539 тыс.рублей;
   - МКДОУ «Детский сад № 11 Сосна» в сумме 128,027 тыс.рублей;
   - МКДОУ «Детский сад № 12 Чебурашка» в сумме 77,126 тыс.рублей;
   - МКДОУ «Детский сад № 13 Колобок» в сумме 130,974 тыс.рублей.
1.6. Средства субвенции, поступившие дополнительно к утвержденному
бюджету в соответствии с целевой направленностью на повышение МРОТ 
с 1 мая 2018 года в размере 11163 рубля направить на реализацию основных 
общеобразовательных программ Госстандарт школы в общей сумме 6016,8 
тыс. рублей, в том числе:
   - МКОУ УСОШ № 1 в сумме 566,194 тыс.рублей;
   - МКОУ УСОШ № 2 в сумме 471,254 тыс.рублей;
   - МКОУ Зиранинская СОШ в сумме 552,384 тыс.рублей;
   - МКОУ Гимринская СОШ в сумме 738,815 тыс.рублей;
   - МКОУ Ирганайская СОШ в сумме 523,039 тыс.рублей;
   - МКОУ Кахабросинская СОШ в сумме 233,037 тыс.рублей;
   - МКОУ Ашильтинская СОШ в сумме 342,133 тыс.рублей;
   - МКОУ Араканская СОШ в сумме 333,157 тыс.рублей;
   - МКОУ Балаханская СОШ в сумме 315,895 тыс.рублей;
   - МКОУ Цатанихская СОШ в сумме 285,688 тыс.рублей;
   - МКОУ Шамилькалинская СОШ в сумме 1006,149 тыс.рублей;
   - МКОУ Гимринская пос. СОШ в сумме 186,431 тыс.рублей;
   - МКОУ Харачинская ООШ в сумме 160,538 тыс.рублей;
   - МКОУ Иштибуринская ООШ в сумме 195,061 тыс.рублей;
   - МКОУ Моксохская ООШ в сумме 107,025 тыс.рублей.
 2. В соответствии с уведомлением Министерства образования и науки
РД уменьшить план по доходам и расходам средств субвенции на компен-
сацию части родительской платы за содержание детей в ДОУ на сумму 9,0 
тыс.рублей, а именно, МКДОУ Детский сад №9 «Сказка».

Статья 7. Межбюджетные трансферты бюджету района и бюджетам
муниципальных образований (поселений) МО «Унцукульский район».

1. Утвердить распределение межбюджетных трансфертов, получаемых
бюджетом МО «Унцукульский район» из республиканского бюджета на 
2018 г. согласно приложению №3 к настоящему Решению.
2. Утвердить распределение межбюджетных трансфертов бюджетам
муниципальных образований (поселений) МО «Унцукульский район» на 
2018 г. согласно приложению № 7 к настоящему Решению.

Статья 11. Вступление в силу настоящего Решения.
Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования.

И. НУРМАГОМЕДОВ.
Глава муниципального района



РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО ВИДАМ ДОХОДОВ И
ПО ПОЛУЧАТЕЛЯМ СРЕДСТВ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА УНЦУКУЛЬСКОГО РАЙОНА НА 2018 г.

Приложение №12
      О внесении изменений в Решение Собрания депутатов МО 
«Унцукульский район» «О бюджете МО «Унцукульский район» 
от 1 марта 2018 г. №53                             от 21 июня 2018 г. №64

 Наименование показателя             Вед Р3    ПР    ЦСР    ВР    ЭКР       План первонач.     План уточнен.       Отклонение
                                               1 ВСЕГО ДОХОДОВ 2017 года:            702 299,18          719 892,85          17 593,66
1. СОБСТВЕННЫЕ ДОХОДЫ РАЙОНА:  000 1 00 00000 00 0000 000 77 444,50 77 444,50 0,0
2. БЕЗВОЗМЕЗДН. ПОСТУПЛЕНИЯ:       000 2 02 00000 00 0000 000 624 854,68 642 448,35 17 593,66
-дотации                                                             000 2 02 01000 00 0000 151 134 404,00 134 404,00 0,00
-субсидии                                                           000 2 02 02000 00 0000 151 15 020,00 23 987,73 8 967,73
-субвенции                                                         000 2 02 03000 00 0000 151 475 430,68 484 056,62 8 625,93
 - иные межбюджетные трансферты 0,00 0,00 0,00
-Возврат в респ. бюджет цел. средств на 01.01.2018г.(остаток) 000 2 19 60010 00 0000 151 -5 667,91
                         Наименование учреждений и поселений План первонач. План уточнен.        Отклонение
                                             I. РАСХОДЫ 2018 года: 702 299,19 719 892,85 17 593,66
1.Райадминистрация 110 505,59 114 786,01 4 280,42
2.Контрольно-счетная палата 956,59 956,59 0,00
3. Собрание депутатов 1 690,49 1 770,15 79,66
4. Отдел финансов 2 320,20 2 320,20 0,00
5. МКУ «Служба ЖКХ МО «Унцукульский район» 7 318,01 8 444,14 1 126,13
6. МКУ «Служба земельно-кадастровых и имущ. отношений» 1 180,70 1 180,70 0,00
7. МКУ «Отдел по подготовке зоны водохран. Ирганайской ГЭС» 1 440,73 413,12 -1 027,61
8. МКУ «Центр обслуживания муниципальных учреждений» 6 742,17 6 846,79 104,62
9. Управление образования 3 738,25 3 977,40 239,15
10. МКДОУ №1 «Ромашка» с.Унцукуль 17 544,83 18 035,18 490,34
11. МКДОУ №2 «Ласточка» с.Унцукуль 21 810,52 22 444,80 634,28
12. МКДОУ №3 «Фиалка» с.Ирганай: 10 729,68 11 099,35 369,68
13. МКДОУ №4 «Теремок» с.Гимры 15 350,21 15 860,99 510,78
14. МКДОУ №5 «Соколенок» с.Майданск: 10 149,54 10 573,78 424,23
15. МКДОУ №6 «Звездочка» с.Балахани: 4 175,69 4 426,63 250,94
16. МКДОУ №7 «Улыбка» с.Аракани: 5 086,38 5 273,64 187,26
17. МКДОУ №8 «Солнышко» п.Шамилькала 13 819,36 14 239,49 420,13
18. МКДОУ №9 «Сказка» п.Шамилькала: 23 950,34 24 773,63 823,29
19. МКДОУ №10 «Снежинка» с.Кахабросо: 5 574,22 5 772,45 198,24
20. МКДОУ №11 «Сосна» с.Ашильта: 7 811,94 8 067,25 255,31
21. МКДОУ №12 «Чебурашка» с.Цатаних: 4 253,70 4 435,45 181,74
22. МКДОУ №13 «Колобок» пос. Гимры 9 446,19 9 845,04 398,85
23. МКОУ «УСОШ №1» с.Унцукуль 26 767,29 27 333,49 566,19
24. МКОУ «УСОШ №2» с.Унцукуль 29 460,49 29 931,74 471,25
25. МКОУ «ЗСОШ « с.Зирани 27 500,53 28 152,86 652,32
26. МКОУ «АСОШ « с.Ашильта 21 890,76 22 232,89 342,13
27. МКОУ «КСОШ « с.Кахабросо 16 494,06 16 824,09 330,04
28. МКОУ «БСОШ « с.Балахани 24 414,05 24 829,39 415,34
29. МКОУ «ГСОШ « с.Гимры 41 178,33 41 917,14 738,82
30. МКОУ «ЦСОШ « с.Цатаних 15 703,76 15 989,45 285,69
31. МКОУ «ИСОШ « с.Ирганай 30 118,41 30 739,45 621,04
32. МКОУ «АСОШ « с.Аракани 15 889,40 16 419,08 529,68
33. МКОУ «ГПСОШ « п.Гимры 12 919,76 13 203,19 283,43
34. МКОУ «ШСОШ « п.Шамилькала 56 836,01 57 842,16 1 006,15
35. МКОУ «ХООШ « с.Харачи 7 478,78 7 639,32 160,54
36. МКОУ «МООШ « с.Моксох 7 969,51 8 076,53 107,03
37. МКОУ «ИООШ « с.Иштибури 8 962,63 9 353,10 390,46
38. РЦДОД с.Унцукуль 6 607,07 6 746,56 139,49
39. ДДТ с.Гимры 2 991,24 3 017,40 26,16
40. ДДТ п.Шамилькала 3 298,27 3 430,79 132,51
41. ДЮСШ с. Унцукуль 3 816,17 3 877,19 61,03
42. ДЮСШ с. Гимры 5 055,34 5 133,80 78,46
43. ДЮСШ с. Балахани 5 575,71 5 689,04 113,34
44. ЦДТ п. Шамилькала 5 675,05 5 873,09 198,04
45. Школа искусств 4 301,34 4 485,48 184,15
46. СЮТ с. Унцукуль 5 677,57 5 764,18 86,61
47. Управление культуры 30 122,34 29 848,67 -273,67
48. Поселения всего: 53 499,00 59 697,20 6 198,20
 - МО «Село Ашильта» 2 982,83 3 131,14 148,31
 - МО «Село Гимры» 7 564,67 7 688,67 124,00
 - МО «Село Ирганай» 3 336,07 3 344,79 8,72
 - МО «Село Харачи» 1 811,17 1 842,11 30,94
 - МО «Село Цатаних» 3 050,43 3 248,99 198,55
 - МО «Сельсовет Араканский» 3 073,50 3 121,49 47,99
 - МО «Сельсовет Балаханский» 4 195,23 4 233,71 38,47
 - МО «Сельсовет Иштибуринский» 2 821,80 2 848,67 26,87



Газета основана 1937 г.
УЧРЕДИТЕЛЬ:

Администрация
Унцукульского района

Главный редактор
КЕБЕДМАГОМЕДОВА

САНИЯТ
КЕБЕДМАГОМЕДОВНА

Газета зарегистрирована Управлением Федеральной
службы по надзору и сфере связи, информационных

технологий и массовых коммуникаций по РД
Регистр. Пи № ТУ 05-00284 от 20 марта 2014 г.

 Позиция редакции может не совпадать с точкой
зрения авторов, которые несут ответственность за

достоверность и объективность, представленных для
публикации материалов. Рукописи не рецензируются и

не возвращаются.

Адрес редакции:
51373

Унцукульский район
п. Шамилькала

ул. М. Дахадаева 3
Телефон редактора

89896522856 
sadovoduns@yandex.ru

398940

Адрес издателя и типографии
г. Махачкала

 «Дом печати» ул. Акушинского 21
Подписано в печать - 26. 11. 17 г. 17. 

40
фактически -17. 55 мин.

.........................................
Газета выходит 52 раз в год

на аварском и русском языках
Тираж - 1000 экз.

 - МО «Сельсовет Кахабросинский» 2 728,70 2 824,57 95,87
 - МО «Сельсовет Майданский» 4 689,38 4 723,46 34,07
 - МО «Сельсовет Унцукульский» 10 219,42 10 628,96 409,54
 - МО «Поселок Шамилькала» 7 025,80 12 060,67 5 034,87

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ ПОСЕЛЕНИЯМ
план утвержденный                                                                                                  план уточненный

Наименование показателя дотация 
на

2018 г

Субсидии
поселениям, в т. 

ч.
недоданная в 

2016
г. дотация

субвен-
ция

(ВУС)

Всего дотация 
на 2018 г.

Субсидии поселе-
ниям, в т. ч. недо-

данная в 2016 г. дота-
ция и на повышение 

МРОТ с
01.05.2018 г.

Субвенция с/посе-
лений (ВУС) и меж-

бюдж. трансф. город. 
поселения Шамилька-

ла

ВСЕГО

РАСХОДЫ ВСЕГО: 49598,0 2855,0 1046 53499 50532,0 3119,200 6046,0 59697,20
- МО «Село Ашильта» 2765,5 156,334 61 2983 2905,09 165,052 61 3131,142
- МО «Село Гимры» 7165 280,667 119 7565 7280,28 289,385 119 7688,665
- МО «Село Ирганай» 3036,4 180,667 119 3336 3036,4 189,385 119 3344,785
- МО «Село Харачи» 1650 100,167 61 1811 1672,22 108,885 61 1842,105
- МО «Село Цатаних» 2804,1 176,333 70 3050 2967,78 211,205 70 3248,985
- МО «Сельсовет Араканский» 2786,5 168 119 3074 2825,77 176,718 119 3121,488
- МО «Сельсовет Балаханский» 3842,4 233,833 119 4195 3854,72 259,987 119 4233,707
- МО «Сельсовет Иштибуринский» 2581,8 170 70 2822 2599,95 178,718 70 2848,668
- МО «Сельсовет Кахабросинский» 2517,2 141,5 70 2729 2595,63 158,936 70 2824,566
- МО «Сельсовет Майданский» 4374,3 196,083 119 4689 4382,22 222,237 119 4723,457
- МО «Сельсовет Унцукульский» 9560,5 539,916 119 10219 9897,64 612,320 119 10628,960
- МО «Поселок Шамилькала» 6514,3 511,5 0 7026 6514,3 546,372 5000,0 12060,672

Поддержим районную газету «Садовод»- «Ахихъан»
 МБУ «Единая информационная служба» МО «Унцукульский район» обращает ваше 
внимание на то, что основным источником официальной информации в районе яв-
ляется периодическое издание «САДОВОД». Идет подписная кампания на второе 
полугодие.  Убедительно просим всех оказать содействие в проведении подпис-
ной компании, подписать и поддержать районную газету, которая является куль-
турно-историческим достоянием Унцукульского района. Газета выходит 4 раза в 
месяц. Цена подписки на полугодие 210р.18 коп.
       Всех, кто столкнулся с трудностями в оформлении подписки или не успел ее 
оформить во втором  полугодии, просим обратиться в территориальное отделение 
Почты России или в нашу информационную службу. Мы находимся в здании рай-
онной администрации в п. Шамилькала, ул. Махача Дахадаева, 3, 3 этаж.  
       

                                                  С уважением, руководитель МБУ «ЕИС»   
Хайбулаев Магомеднаби Узаирович.

  Объявления
Потерян аттестат ( 
А-9242548 ) Магомаева 
Шамиля Абдулаевича 
выданный Шамилька-
линской средней обще-
образовательной шко-
лой 2002 г. 26 июня. С 
этого момента аттестат ( 
А-9242548 ) считается не 
действительным.

 27 июля в Унцукульском районе состоится молодежный форум
     Начало форума 17 часов 00 минут на площади Администрации муниципального 
образования «Унцукульский район», по адресу: п. Шамилькала, ул. М. Дахадаева, 3.

   В рамках Форума состоится работа двух направлений:       
   «За отличную учебу»;

          «За достижения в спорте».
 Документы для принятия участия в Форуме предоставляются до 21 июля.


